МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/7 OS £0f} №
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение
министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 24.03.2017 № 16

Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства и продоволь-

ствия Кировской области от 24.03.2017 № 16 «Об утверждении методик расче-

та целевых показателей для предоставления субсидий в 2017 году» (с измене-

ниями, внесенными распоряжениями министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 27.03.2017 № 19, от 23.06.2017 № 52)

следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях повышения эффективности предоставления в 2017 году субси-

дий за счет федерального и областного бюджетов на проведение мероприятий

«Содействие достижению целевых показателей Подпрограммы в подотрасли

растениеводства», «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства», «Содействие достиже-

нию целевых показателей Подпрограммы в подотрасли животноводства»,

«Повышение продуктивности в молочном скотоводстве», «Возмещение час-

ти прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агро-

промышленного комплекса», «Возмещение части затрат на уплату процентов

по инвестиционным кредитам на развитие растениеводства» и «Возмещение час-

ти затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам на развитие живот-

новодства» подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса Кировской

2

области» на 2014 - 2020 годы государственной программы Кировской области

«Развитие агропромышленного комплекса на 2013 - 2020 годы, утвержденной по-

становлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735:».

2. Дополнить пунктом 2-4 следующего содержания:

«2-4. Утвердить методику определения значений показателей результа-

тивности использования субсидии на возмещение части затрат на уплату про-

центов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных орга-

низациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потреби-

тельских кооперативах, в 2017 году согласно приложению № 6».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на отношения, возникшие при подготовке и заключении

соглашений о предоставлении субсидий на проведение мероприятий

«Содействие достижению целевых показателей Подпрограммы в подотрасли

растениеводства», «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства», «Содействие достиже-

нию целевых показателей Подпрограммы в подотрасли животноводства»,

«Повышение продуктивности в молочном скотоводстве», «Возмещение час-

ти прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агро-

промышленного комплекса», «Возмещение части затрат на уплату процентов

по инвестиционным кредитам на развитие растениеводства» и «Возмещение час-

ти затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам на развитие живот-

новодства» в 2017 году».

4. Дополнить распоряжение приложением № 6 согласно приложению № 1.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на отношения, возникшие при подготовке и заключении

соглашений о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на уплату

процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных

3

организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потре-

бительских кооперативах.

И.о. заместителя Председателя
Правительства области,
министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение № 1
к Изменениям в распоряжение

Приложение № 6
к распоряжению
от 24.03.2017 № 16

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия
Кировской области
от / ? ? i W ? №

МЕТОДИКА
определения значений показателей результативности использования

субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестици-
онным кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах, в 2017 году

Целевым показателем результативности использования субсидии на воз-

мещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, по-

лученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах является

показатель «Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестицион-

ным кредитам (займам), выданным на развитие агропромышленного комплек-

са» (далее - целевой показатель).

Определение значения целевого показателя в 2017 году осуществляется с

учетом следующего требования:

1. Значение целевого показателя в 2017 году определяется сельскохо-

зяйственным товаропроизводителем по каждому инвестиционному кредитному

договору, подлежащему субсидированию, и равно остатку ссудной задолжен-

ности по такому договору на 31.12.2017 согласно графику погашения основ-

ного долга, являющемуся неотъемлемой частью кредитного договора (далее -

График).

2

2. В случае если в проекте соглашения о предоставлении из област-

ного бюджета субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства

юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу -

производителю товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов

и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг (далее - Соглашение) (в том числе в

приложении к проекту Соглашения), подписанного сельскохозяйственным то-

варопроизводителем, указано значение целевого показателя на 2017 год боль-

ше, предусмотренного в Графике, Соглашение, предметом которого является

предоставление из областного бюджета в 2017 году субсидии на возмещение

части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным

в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяй-

ственных кредитных потребительских кооперативах, не заключается».